
РЕШЕНИЕ  «23» декабря 2021г.                                                                                  № 47  «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области», утвержденное  решением Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области  № 34 от 16.09.2021г.   Принято Собранием  представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский  Самарской области                                                                              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области,    Собрание Представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский    РЕШИЛО:   1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области», утвержденное  решением Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области  № 34 от 16.09.2021г. (далее – Положение) изменения следующего содержания:  1.1 пункты 4.1 - 4.2 Положения изложить в следующей редакции: «4.1.  Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.  4.2.  Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется». 1.2 пункты 4.3-4.6 Положения исключить. 1.3 пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции: «5.2. Ключевые и индикативные показатели контроля в сфере благоустройства указаны в приложении № 2 к настоящему Положению». 



1.4 дополнить Положение приложением № 2 в соответствии с приложением к настоящему решению.  2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сергиевский вестник». 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением пунктов 1.3 и 1.4 настоящего решения. 4. Пункты 1.3 и 1.4 настоящего решения вступают в силу с 1 марта 2022 года.    Председатель Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области                                                                           И.О. Беседин  И.о. Главы сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области                                                                          С.Г. Бугайская                          



Приложен
ие 

 к решени
ю Собран

ия предст
авителей 

сельского
 поселени

я  
Сургут  м

униципал
ьного рай

она Серги
евский Са

марской о
бласти 

от 23.12.2
021 2021 

№  47 
 

Приложен
ие № 2  

к  Положе
нию о му

ниципаль
ном контр

оле  
в сфере б

лагоустро
йства на т

ерритори
и 

сельского
 поселени

я Сургут 
муниципа

льного ра
йона  

Сергиевск
ий Самар

ской обла
сти 

 
 

Ключевы
е и индик

ативные п
оказатели

 контроля
 в сфере б

лагоустро
йства 

 
Индекс показател

я Наименов
ание пока

зателя 
Формула расчета 

Коммента
рии (инте

рпретация
 

значений)
 

Целевые 
значения показател

ей Источник
 данных для опред
еления значения показател

я 
Ключевы

е показате
ли 

 А Показател
и результ

ативности
, отражаю

щие уров
ень миним

изации вр
еда (ущер

ба) охран
яемым зак

оном ценн
остям, 

уровень у
странения

 риска при
чинения в

реда (уще
рба)  

  А.1 Доля площ
ади 

прилегаю
щих 

территори
й, в отнош

ении 
которых н

е 
осуществ

ляется 
содержан

ие 
соответст

вующими
 А.1 = 100

% х Sне сод. /
 Sприл.   

А.1 - доля
 площади

 прилегаю
щих 

территори
й, в отнош

ении кото
рых в 

соответст
вии с пра

вилами 
благоустр

ойства не
 осуществ

ляется 
содержан

ие соотве
тствующи

ми 
собственн

иками (вл
адельцам

и) 
зданий, ст

роений, с
ооружени

й, 
 

менее или
 равно 0,3

 
%  

Результат
ы 

осуществ
ления 

контроля 
в сфере 

благоустр
ойства 

в течение
 

отчетного
 года  



собственн
иками 

(владельц
ами) здан

ий, 
строений,

 сооружен
ий, 

земельны
х участко

в, к 
общей пл

ощади все
х 

прилегаю
щих терри

торий 
земельны

х участко
в, к общей

 
площади 

всех прил
егающих 

территори
й 

 Sне сод. –
 общая пл

ощадь 
прилегаю

щих терри
торий, в 

отношени
и которых

 в соответ
ствии с 

правилам
и благоус

тройства 
не 

осуществ
ляется сод

ержание 
соответст

вующими
 собствен

никами 
(владельц

ами) здан
ий, строен

ий, 
сооружен

ий, земел
ьных учас

тков 
 Sприл. – о

бщая пло
щадь всех

 
прилегаю

щих терри
торий  

А.2 Количест
во утраче

нных в 
течение о

тчетного 
года 

деревьев 
и кустарн

иков, 
удаленны

х без 
порубочн

ого билет
а в 

случаях, к
огда 

требовало
сь получе

ние 
порубочн

ого билет
а 

А.2 =  Sum(УДК
)  А.2 -опре

деляется 
как сумма

 
утраченны

х в течени
е отчетно

го года 
деревьев 

и кустарн
иков (УД

К), 
удаленны

х без пору
бочного б

илета в 
случаях, к

огда треб
овалось п

олучение
 

порубочн
ого билет

а 
0  либо менее или
 равно 10

 
деревьев  

Результат
ы 

осуществ
ления 

контроля 
в сфере 

благоустр
ойства 

в течение
 

отчетного
 года  

А.3 Количест
во кубоме

тров 
мусора, о

бнаружен
ного в 

течение о
тчетного 

года 
на террит

ориях общ
его 

пользован
ия и 

прилегаю
щих 

территори
ях 

А.3 =  Sum(КМТ
ОП)  А.3 - опре

деляется 
как сумма

 
кубометр

ов мусора
 (КМТОП

), 
обнаруже

нного в те
чение отч

етного 
года на те

рритория
х общего 

пользован
ия и прил

егающих 
территори

ях 
0  либо менее или
 равно 40

 
кубометр

ов мусора
 

 
Результат

ы 
осуществ

ления 
контроля 

в сфере 
благоустр

ойства 
в течение

 
отчетного

 года  



А.4 Количест
во случае

в 
травматиз

ма людей
,  

выявленн
ых в тече

ние 
отчетного

 года 
 

А.4 =  Sum(СТЛ
)  А.4 - опре

деляется 
как сумма

 случаев  
получени

я людьми
 травм (С

ТЛ) в 
течение о

тчетного 
года всле

дствие:  
- не своев

ременног
о удалени

я наледи 
на террит

ории общ
его польз

ования 
(включая

 прилегаю
щие терри

тории); 
- не своев

ременног
о удалени

я 
сосулек; - неустано

вления ог
раждения

 опасных 
участков,

 включая 
мест веде

ния 
земляных

 и строите
льных раб

от 
 

0  либо менее или
 равно 2 случая 

Сведения
 

учрежден
ий 

здравоохр
анения 

о травмат
изме и 

жалобы г
раждан 

А.5 Количест
во выявле

нных 
в течение

 отчетног
о года 

случаев п
ричинени

я 
вреда люд

ям 
карантинн

ыми и 
ядовитым

и растени
ями 

 
А.5 =  Sum(СВЛ

)  А.5 - опре
деляется 

как сумма
 случаев  

получени
я в течени

е отчетно
го года 

людьми в
реда (СВЛ

) вследств
ие не 

своевреме
нного уда

ления 
карантинн

ых и ядов
итых раст

ений с 
территори

й общего 
пользован

ия и 
прилегаю

щих терри
торий 

0  либо менее или
 равно 2 случая   

Сведения
 

учрежден
ий 

здравоохр
анения 

о причине
нии 

вреда здо
ровью и 

жалобы г
раждан 

Индикати
вные пока

затели 
Б Показател

и эффекти
вности, п

рименяем
ые для мо

ниторинг
а контрол

ьной деят
ельности,

 её анализ
а, выявле

ния 
проблем, 

возникаю
щих при е

ё осущест
влении, и

 определе
ния причи

н их возн
икновени

я, характе
ризующи

х 
соотноше

ние межд
у степень

ю устране
ния риска

 причинен
ия вреда (

ущерба) и
 объемом

 трудовых
, материал

ьных и 
финансов

ых ресурс
ов, а такж

е уровень
 вмешател

ьства в де
ятельност

ь контрол
ируемых 

лиц    
 Б.1 Количест

во внепла
новых 

контрольн
ых 

мероприя
тий, 

проведенн
ых за отч

етный 
период 

Б.1 = Sum(КВМ
) Б.1 опред

еляется ка
к сумма 

внеплано
вых контр

ольных 
мероприя

тий (КВМ
), проведе

нных за 
отчетный

 период 
 

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается, та
к 

как муниц
ипальный

 
контроль 

не 
преследуе

т цели повышени
я Результат

ы 
осуществ

ления 
муниципа

льного 
контроля 

в 
отчетном

 году  



 
интенсивн

ости проведени
я 

муниципа
льного контроля 

и 
привлечен

ия к 
ответстве

нности 
контроли

руемых 
лиц, а в б

ольшей степени ориентир
ован на профилак

тику нарушени
й 

обязатель
ных требовани

й 

Б.2 Количест
во внепла

новых 
контрольн

ых 
мероприя

тий, 
проведенн

ых на 
основани

и выявлен
ия 

соответст
вия объек

та 
контроля 

параметра
м, 

утвержде
нным 

индикато
рами риск

а 
нарушени

я обязател
ьных 

требовани
й, или 

отклонени
я объекта

 
контроля 

от таких 
параметро

в, за отчет
ный 

период 

Б.2 = Sum(КВМ
ИР) Б.2 опред

еляется ка
к сумма 

внеплано
вых контр

ольных 
мероприя

тий, пров
еденных н

а 
основани

и выявлен
ия соотве

тствия 
объекта к

онтроля п
араметрам

, 
утвержде

нным инд
икаторам

и риска 
нарушени

я обязател
ьных треб

ований, 
или откло

нения объ
екта конт

роля от 
таких пар

аметров (
КВМИР),

 
проведенн

ых за отч
етный пер

иод 
 

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  Результат
ы 

осуществ
ления 

муниципа
льного 

контроля 
в 

отчетном
 году  



Б.3 Общее ко
личество 

контрольн
ых 

мероприя
тий с 

взаимодей
ствием, 

проведенн
ых за отч

етный 
период 

Б.3 = Sum(КМС
В) Б.3 опред

еляется ка
к сумма 

контрольн
ых мероп

риятий с 
взаимодей

ствием (К
МСВ), 

проведенн
ых за отч

етный пер
иод 

 
Целевое з

начение н
е 

устанавли
вается  Результат

ы 
осуществ

ления 
муниципа

льного 
контроля 

в 
отчетном

 году  
Б.4 Количест

во контро
льных 

мероприя
тий с 

взаимодей
ствием по

 
каждому 

виду 
контрольн

ых 
мероприя

тий, 
проведенн

ых за отч
етный 

период 
Б.4 = Sum(КМС

В вид) 
Б.4 опред

еляется ка
к сумма 

контрольн
ых мероп

риятий с 
взаимодей

ствием по
 каждому

 виду 
контрольн

ых мероп
риятий 

(КМСВви
д), провед

енных за 
отчетный

 период 
Целевое з

начение н
е 

устанавли
вается  Результат

ы 
осуществ

ления 
муниципа

льного 
контроля 

в 
отчетном

 году  

Б.5 Количест
во контро

льных 
мероприя

тий, 
проведенн

ых с 
использов

анием сре
дств 

дистанци
онного 

взаимодей
ствия, за 

отчетный
 период 

Б.5 = Sum
 

(КМДист
) Б.5 опред

еляется ка
к сумма 

контрольн
ых мероп

риятий, 
проведенн

ых с испо
льзование

м 
средств д

истанцио
нного 

взаимодей
ствия (КМ

Дист), 
проведенн

ых за отч
етный пер

иод 
Целевое з

начение н
е 

устанавли
вается  Результат

ы 
осуществ

ления 
муниципа

льного 
контроля 

в 
отчетном

 году  
Б.6 Количест

во 
предостер

ежений о 
недопусти

мости 
нарушени

я обязател
ьных 

требовани
й, объявл

енных 
Б.6 = Sum(КПН

Н) Б.6 опред
еляется ка

к сумма 
предостер

ежений о 
недопусти

мости 
нарушени

я обязател
ьных треб

ований 
(КПНН), 

проведен
ных за от

четный 
период 

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  Результат
ы 

осуществ
ления 

муниципа
льного 

контроля 
в 

отчетном
 году  



за отчетн
ый перио

д 
Б.7 Количест

во контро
льных 

мероприя
тий, по 

результат
ам которы

х 
выявлены

 нарушен
ия 

обязатель
ных 

требовани
й, за отче

тный 
период 

Б.7 = Sum(КМН
ОТ) Б.7 опред

еляется ка
к сумма 

контрольн
ых мероп

риятий, п
о 

результат
ам которы

х выявлен
ы 

нарушени
я обязател

ьных треб
ований 

(КМНОТ)
, проведен

ных за от
четный 

период.  
Целевое з

начение н
е 

устанавли
вается  Результат

ы 
осуществ

ления 
муниципа

льного 
контроля 

в 
отчетном

 году  
Б.8 Количест

во контро
льных 

мероприя
тий, по ит

огам 
которых в

озбужден
ы 

дела об админист
ративных

 
правонару

шениях, з
а 

отчетный
 период 

Б.8 = Sum(КМА
П) Б.8 опред

еляется ка
к сумма 

контрольн
ых мероп

риятий, п
о итогам 

которых в
озбужден

ы дела об
 

админист
ративных

 правонар
ушениях 

(КМАП), 
проведенн

ых за отч
етный 

период.  
Целевое з

начение н
е 

устанавли
вается  Результат

ы 
осуществ

ления 
муниципа

льного 
контроля 

в 
отчетном

 году  
Б.9 Сумма админист

ративных
 

штрафов,
 наложенн

ых по 
результат

ам контро
льных 

мероприя
тий, за 

отчетный
 период 

Б.9 = Sum(АШ)
 Б.9 опред

еляется ка
к сумма 

админист
ративных

 штрафов
, 

наложенн
ых по рез

ультатам 
контрольн

ых мероп
риятий (А

Ш), 
проведенн

ых за отч
етный пер

иод. 
 

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  Результат
ы 

осуществ
ления 

муниципа
льного 

контроля 
в 

отчетном
 году  

Б.10 Количест
во 

направлен
ных в орг

аны 
прокурату

ры заявле
ний о 

согласова
нии прове

дения 
Б.10 = Sum(КЗО

П) Б.10 опре
деляется 

как сумма
 

направлен
ных в орг

аны проку
ратуры 

заявлений
 о согласо

вании про
ведения 

контрольн
ых мероп

риятий (К
ЗОП), 

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  Результат
ы 

осуществ
ления 

муниципа
льного 

контроля 
в 

отчетном
 году  



контрольн
ых 

мероприя
тий, за 

отчетный
 период 

проведенн
ых за отч

етный пер
иод. 

 
Б.11 Количест

во 
направлен

ных в орг
аны 

прокурату
ры заявле

ний о 
согласова

нии прове
дения 

контрольн
ых 

мероприя
тий, по ко

торым 
органами

 прокурат
уры 

отказано 
в согласо

вании, 
за отчетн

ый перио
д 

Б.11 = Sum(КЗО
ПОС) Б.11 опре

деляется 
как сумма

 
направлен

ных в орг
аны проку

ратуры 
заявлений

 о согласо
вании про

ведения 
контрольн

ых мероп
риятий, п

о 
которым 

органами
 прокурат

уры 
отказано 

в согласо
вании (КЗ

ОПОС), 
проведенн

ых за отч
етный пер

иод. 
 

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  Результат
ы 

осуществ
ления 

муниципа
льного 

контроля 
в 

отчетном
 году  

Б.12 Количест
во учтенн

ых 
контроли

руемых л
иц на 

конец отч
етного пе

риода 
Б.12= Sum(УКЛ

) Б.12опред
еляется ка

к сумма у
чтенных 

контроли
руемых л

иц на кон
ец 

отчетного
 периода 

(УКЛ) 
Целевое з

начение н
е 

устанавли
вается  Результат

ы учёта 
контроли

руемых 
лиц на ко

нец 
отчетного

 
периода 

Б.13 Количест
во учтенн

ых 
контроли

руемых л
иц, в 

отношени
и которых

 
проведены

 контроль
ные 

мероприя
тия, за 

отчетный
 период 

Б.13 = Sum(УКЛ
КМ) Б.13 опре

деляется 
как сумма

 
контроли

руемых л
иц, в отно

шении 
которых п

роведены
 контроль

ные 
мероприя

тия(УКЛК
М) за отч

етный 
период.  

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  Результат
ы 

осуществ
ления 

муниципа
льного 

контроля 
в 

отчетном
 году 

Б.14 Общее ко
личество 

жалоб, 
поданных

 
контроли

руемыми 
Б.14 = Sum(КЖД

П) Б.14 опре
деляется 

как сумма
 жалоб, 

поданных
 контроли

руемыми 
лицами в 

досудебн
ом порядк

е (КЖДП
) за 

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  Результат
ы 

осуществ
ления 

муниципа
льного 

контроля 
в 



лицами в 
досудебн

ом 
порядке з

а отчетны
й 

период 
отчетный

 период. 
 

отчетном
 году 

Б.15 Количест
во жалоб,

 в 
отношени

и которых
 

контрольн
ым органо

м 
был наруш

ен срок 
рассмотре

ния, за 
отчетный

 период 
Б.15 = Sum(КЖН

С) Б.15 опре
деляется 

как сумма
 жалоб, в 

отношени
и которых

 контроль
ным 

органом б
ыл наруш

ен срок 
рассмотре

ния (КЖН
С), за отч

етный 
период.  

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  Результат
ы 

осуществ
ления 

муниципа
льного 

контроля 
в 

отчетном
 году 

Б.16 Количест
во жалоб,

 
поданных

 
контроли

руемыми 
лицами в 

досудебн
ом 

порядке, п
о итогам 

рассмотре
ния котор

ых 
принято р

ешение о 
полной ли

бо частич
ной 

отмене ре
шения 

контрольн
ого орган

а 
либо о пр

изнании 
действий 

(бездейст
вий) 

должност
ных лиц 

контрольн
ого орган

а 
недействи

тельными
, за 

отчетный
 период 

Б.16 = Sum(КЖО
Р) Б.16 опре

деляется 
как сумма

 жалоб, 
поданных

 контроли
руемыми 

лицами в 
досудебн

ом порядк
е, по итог

ам 
рассмотре

ния котор
ых приня

то 
решение о

 полной л
ибо части

чной 
отмене ре

шения ко
нтрольно

го органа
 

либо о пр
изнании д

ействий 
(бездейст

вий) долж
ностных л

иц 
контрольн

ого орган
а 

недействи
тельными

 (КЖОР),
 за 

отчетный
 период 

 

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  Результат
ы 

осуществ
ления 

муниципа
льного 

контроля 
в 

отчетном
 году 

Б.17 К
оличество

 исковых 
Б.17 = 

Б.17 опре
деляется 

как сумма
 исковых 

Целевое з
начение н

е Результа
ты 



заявлений
 об 

оспариван
ии решен

ий, 
действий 

(бездейст
вий) 

должност
ных лиц 

контрольн
ого орган

а, 
направлен

ных 
контроли

руемыми 
лицами в 

судебном
 

порядке, з
а отчетны

й 
период 

Sum(КИЗ
) заявле

ний об ос
паривани

и решени
й, 

действий 
(бездейст

вий) долж
ностных 

лиц контр
ольного о

ргана, 
направлен

ных контр
олируемы

ми 
лицами в 

судебном
 порядке (

КИЗ), за 
отчетный

 период. 
 

устанавли
вается  о

существл
ения 

муниципа
льного 

контроля 
в 

отчетном
 году 

Б.18 Количест
во исковы

х 
заявлений

 об 
оспариван

ии решен
ий, 

действий 
(бездейст

вий) 
должност

ных лиц 
контрольн

ого орган
а, 

направлен
ных 

контроли
руемыми 

лицами в 
судебном

 
порядке, п

о которым
 

принято р
ешение об

 
удовлетво

рении 
заявленны

х требова
ний, 

за отчетн
ый перио

д 

Б.18 = Sum(КУИ
З) Б.18 опре

деляется 
как сумма

 исковых 
заявлений

 об оспари
вании реш

ений, 
действий 

(бездейст
вий) долж

ностных 
лиц контр

ольного о
ргана, 

направлен
ных контр

олируемы
ми 

лицами в 
судебном

 порядке, 
по 

которым 
принято р

ешение об
 

удовлетво
рении зая

вленных 
требовани

й (КУИЗ)
, за отчетн

ый 
период.  

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  Результат
ы 

осуществ
ления 

муниципа
льного 

контроля 
в 

отчетном
 году 

Б.19 Количест
во контро

льных 
мероприя

тий, 
Б.19= Sum(КМГ

НТ) Б.19 опре
деляется 

как сумма
 

контрольн
ых мероп

риятий, 
Целевое з

начение н
е 

устанавли
вается  Результат

ы 
осуществ

ления 
муниципа

льного 



проведенн
ых с груб

ым 
нарушени

ем требов
аний 

к организ
ации и 

осуществ
лению 

муниципа
льного 

контроля 
и результ

аты 
которых б

ыли призн
аны 

недействи
тельными

 и 
или) отме

нены, за 
отчетный

 период 

проведенн
ых с груб

ым наруш
ением 

требовани
й к органи

зации и 
осуществ

лению му
ниципаль

ного 
контроля 

и результ
аты котор

ых были 
признаны

 недейств
ительным

и и (или) 
отменены

 (КМГНТ
), за отчет

ный 
период.  

контроля 
в 

отчетном
 году 

Б.20  Доля затр
ат времен

и на 
контроль 

в сфере 
благоустр

ойства шт
атной 

единицы,
 в должно

стные 
обязаннос

ти которо
й 

входит вы
полнение

 
функций 

по 
осуществ

лению ко
нтроля 

в сфере б
лагоустро

йства 
Б.20 

Б.20 опре
деляется 

как доля 
посвящен

ного конт
ролю в сф

ере 
благоустр

ойства тр
удового в

ремени 
штатной е

диницы, в
 должност

ные 
обязаннос

ти которо
й входит 

выполнен
ие функци

й по 
осуществ

лению ко
нтроля в с

фере 
благоустр

ойства (оп
ределяетс

я в 
процентах

 или в вид
е десятич

ной 
дроби)  

45  
Штатное расписани

е, 
должност

ная 
инструкц

ия, 
трудовой

 договор 

Б.21 Объем зат
рат местн

ого 
бюджета 

на 
осуществ

ление кон
троля 

в сфере б
лагоустро

йства 
в год 

Б.21 = ОТ
 + МТО 

Б.21 опре
деляется 

как сумма
 затрат в 

отчетном
 году на о

существл
ение 

оплаты тр
уда штатн

ой единиц
ы 

(штатных
 единиц), 

в должно
стные 

обязаннос
ти которо

й (которы
х) 

входит вы
полнение

 функций
 по 

осуществ
лению ко

нтроля в с
фере 

благоустр
ойства, вк

лючая сум
мы 

отчислени
й с фонда

 оплаты 
труда(ОТ

), а также
 суммы за

трат на 

305503,07
 Шта

тное расписани
е, 

должност
ная 

инструкц
ия, 

трудовой
 договор 



материаль
но-технич

еское 
обеспечен

ие контро
ля в сфер

е 
благоустр

ойства(М
ТО) 

 

Б.22 Количест
во 

составлен
ных 

должност
ными лиц

ами, 
осуществ

ляющими
 

контроль 
в сфере 

благоустр
ойства, ак

тов о 
воспрепят

ствовании
 их 

деятельно
сти со сто

роны 
контроли

руемых л
иц и 

(или) их п
редставит

елей 
   

Б.22= Sum(АП) 
Б.22опред

еляется ка
к сумма 

составлен
ных долж

ностными
 лицами, 

осуществ
ляющими

 контроль
 в сфере 

благоустр
ойства, ак

тов (АП) 
по 

фактам не
представл

ения или 
несвоевре

менного п
редставле

ния 
контроли

руемым л
ицом док

ументов и
 

материало
в, запрош

енных пр
и 

проведени
и контрол

ьных 
мероприя

тий, нево
зможност

и 
провести 

опрос дол
жностных

 лиц и 
(или) рабо

тников ко
нтролиру

емого 
лица, огра

ничения д
оступа в 

помещени
я, воспреп

ятствован
ия иным 

мерам по
 осуществ

лению 
контрольн

ого мероп
риятия 

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  
Результат

ы 
осуществ

ления 
контроля 

в сфере 
благоустр

ойства 
в отчетно

м году 

Б.23 Удельный
 показател

ь 
результат

ивности, 
отражающ

ий уровен
ь 

минимиза
ции вреда

 
(ущерба) 

охраняем
ым 

законом ц
енностям

, 
уровень у

странения
 риска 

причинен
ия вреда 

(ущерба) 
с учетом 

привлечен
ных для 

Б.23= (А.1
 + 

А.2 + А.3
 + 

А.4 + А.5
) / Б.20 

Составляю
щие форм

улы опред
елены 

выше. Значение
 показател

я оценива
ется в 

динамике
 с предыд

ущими го
дами  

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  
На основа

нии 
расчетов показател

ей, 
предусмо

тренных 
выше 



контроля 
в сфере 

благоустр
ойства 

трудовых
 ресурсов

 

Б.24 Удельный
 показател

ь 
результат

ивности, 
отражающ

ий уровен
ь 

минимиза
ции вреда

 
(ущерба) 

охраняем
ым 

законом ц
енностям

, 
уровень у

странения
 риска 

причинен
ия вреда 

(ущерба) 
с учетом 

объема 
затрат ме

стного бю
джета 

на осущес
твление 

контроля 
в сфере 

благоустр
ойства в г

од Б.24 = (А
.1 + А.2 + А.3
 + 

А.4 + А.5
) / Б.21 

Составляю
щие форм

улы опред
елены 

выше. Значение
 показател

я оценива
ется в 

динамике
 с предыд

ущими го
дами  

Целевое з
начение н

е 
устанавли

вается  
На основа

нии 
расчетов показател

ей, 
предусмо

тренных 
выше 

  


